PAGE
2

ПРОЕКТ

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

          от_________________2019 №_________________
О внесении изменения в решение малого Совета Воронежского городского Совета народных депутатов от 07.09.1993 № 162 «Об утверждении перечней №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)»

В связи с необходимостью уточнения перечня нежилых помещений и объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, переданных в муниципальную собственность, Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
Внести изменение в перечень № 7 к решению малого Совета Воронежского городского Совета народных депутатов от 07.09.1993 № 162 «Об утверждении перечней №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)»,  дополнив пункт 12 подпунктом 12.135 следующего содержания:
	«
	№ п/п
	Наименование
(назначение) объекта
	Местоположение
	Основная характеристика объекта

	12.135
	КНС,

назначение: нежилое здание
	Воронежская область,                      г. Воронеж,

пересечение бульвар Победы-Московский проспект
	количество этажей: 1, в том числе подземных: -, площадь 13,0 кв.м
	».

Председатель
Воронежской городской Думы                                                     В.Ф. Ходырев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Воронежской городской Думы  «О внесении изменения

в решение малого Совета Воронежского городского Совета народных депутатов

от 07.09.1993 №162 «Об утверждении перечней №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города,

предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного,

коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)»
Проект решения Воронежской городской Думы «О внесении изменения в решение малого Совета Воронежского городского совета народных депутатов от 07.09.1993  № 162 «Об утверждении перечней              №№ 6, 7, 8, 9 нежилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность (детские сады города, предприятия коммунального хозяйства, объекты социально-культурного, коммунально-бытового назначения, нежилые помещения АСТ)» подготовлен с целью государственной регистрации права за муниципальным образованием городской округ город Воронеж в Управлении Росреестра по Воронежской области в  соответствии с требованиями Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ                                  «О государственной регистрации недвижимости».
КНС, назначение: нежилое здание, количество этаже: 1, в том числе подземных: -,  площадь 13,0 кв.м, адрес (местоположение) объекта: Воронежская область, г. Воронеж, пересечение бульвара Победы-Московский проспект, на момент включения в муниципальную собственность входило в состав Путепровода № 2 (Московский проспект-Задонское шоссе). Согласно информации, представленной управлением дорожного хозяйства администрации городского округа город Воронеж от 02.04.2019 исх. № 11756880, в состав проекта транспортной развязки на пересечении Московского проспекта и бульвара Победы входила КНС ливневой канализации, состоящая из резервуара, электронасосов, смотровых и ливнеприемных колодцев и трубопроводов. Транспортная развязка на пересечении Московского проспекта и бульвара Победы введена в эксплуатацию в 1986 году.
Государственная регистрация здания КНС возможна при условии надлежащей идентификации объекта, в связи с чем требуется внесение изменения в правоустанавливающий документ в целях описания объекта в соответствии с данными технической документации (технический план помещения от 17.04.2019).

Для обеспечения возможности муниципального образования городской округ город Воронеж распоряжаться объектом необходимо зарегистрировать право муниципальной собственности на указанный объект.

Учитывая изложенное, подготовлен настоящий проект Воронежской городской Думы.

Принятие данного проекта решения не повлечет за собой дополнительных расходов бюджета, а также внесения изменений в иные нормативно-правовые акты.

 Руководитель управления имущественных и

 земельных отношений                                                                      С.А. Завьялов